
TUSSENTIJDS FAILLISSEMENTSVERSLAG 

TEVENS VERSLAG EX ARTIKEL 137 FAILLISSEMENTSWET

NR. 11

11e faillissementsverslag van de curator van Nedfield Holding B.V. van 20 maart 2017

Gegevens onderneming   : Nedfield Holding B.V.

Faillissementsnummer   : C/16/09/579 F

Datum uitspraak surseance   : 29 juni 2009

Datum uitspraak faillissement  : 3 september 2009

Curator   : mr. drs. J.L.M. Groenewegen

Verslagperiode   : 23 maart 2016 – 17 maart 2017

CMS Derks Star Busmann N.V.

Mondriaan Toren

Amstelplein 8a

1096 BC Amsterdam



CMS/AMS/JLMG/MNG/6236146.1 2

1. Inleidende opmerkingen

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de 

verificatievergadering die in het faillissement van Nedfield Holding B.V. zal plaatsvinden op 22 

maart 2017 om 13:00 uur bij de Rechtbank Midden-Nederland, Vrouwe Justitiaplein 1 te Utrecht. 

In dit verslag wordt de stand van de boedel van Nedfield Holding B.V. weergegeven, zoals die bij 

de verificatievergadering moet worden verstrekt (een en ander als bepaald in artikel 137 Fw). Dit 

openbaar verslag van de curator van Nedfield Holding B.V. (de "Curator") dient in samenhang 

met de eerdere openbare verslagen te worden gelezen. Voorzover in het onderstaande verslag 

geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in de vorige verslagen werden vermeld, 

zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel hebben zich ten opzichte van de in de

vorige verslagen vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan.

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens 

de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging. De Curator benadrukt dat 

de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan blijken 

dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit 

verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit 

faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in dit 

verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van 

enig recht.

2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode

2.1 Voorbereidingen voor verificatievergadering

De Curator heeft in de afgelopen periode de nodige voorbereidingen getroffen voor de 

verificatievergadering van woensdag 22 maart 2017 om 13:00 uur. Conform de beschikking van 

de rechter-commissaris van 23 februari 2017 heeft de Curator de crediteuren opgeroepen en op de 

hoogte gesteld van de verificatievergadering. Er is in het faillissement van Nedfield Holding B.V.

geen ontwerpakkoord bij de griffie van de Rechtbank Midden-Nederland gedeponeerd.

3. Stand van de boedel en financieel tussentijds verslag 

Als Bijlage 1 bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag van de boedel van Nedfield 

Holding B.V. per 17 maart 2017 gevoegd.

Het saldo van de door de Curator aangehouden faillissementsrekening bedraagt per 17 maart

2017 EUR 788.397,60. Hierbij wordt opgemerkt dat in dit tussentijds financieel verslag nog geen 

rekening is gehouden met het nog vast te stellen salaris van de Curator over 2016 en het eerste 

kwartaal van 2017. 

De bij de Curator bekende boedelvorderingen bedragen EUR 465.262,79 in totaal. 



CMS/AMS/JLMG/MNG/6236146.1 3

4. Deponering van de lijsten

De Curator heeft, overeenkomstig het bepaalde in artikel 114 en artikel 115 Fw, zeven dagen 

voorafgaand aan de verificatievergadering de navolgende lijsten ter griffie van de Rechtbank 

Midden-Nederland gedeponeerd alwaar deze kosteloos voor een ieder ter inzage liggen:

- Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen (Bijlage 2)

- Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen (Bijlage 3)

- Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen (Bijlage 4)

- Lijst van voorlopig betwiste schuldvorderingen (Bijlage 5)

Deze lijsten zijn op 15 maart 2017 eveneens geplaatst op de website www.cms-dsb.com (online 

services, faillissementen, search all bankruptcies, Nedfield) en zijn als bijlagen aan dit verslag 

gehecht. Na de deponering hebben zich bij de Curator geen andere crediteuren gemeld.

4.1 Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

In dit faillissement is voor een totaal van EUR 247.274,72 aan preferente vorderingen ingediend. 

4.2 Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

In dit faillissement is een vordering van de fiscus van EUR 55.553,26 geplaatst op de lijst van 

voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen. Op grond van artikel 29 lid 2 van de Wet 

OB heeft de fiscus een vordering op Nedfield Holding B.V. Deze vordering is een preferente 

faillissementsvordering op grond van artikel 21 lid 1 Iw. In het faillissement van Nedfield 

Holding B.V. is de verwachting dat het actief van de failliete boedel voldoende toereikend is om 

een gering percentage uit te kunnen keren van de vorderingen. De hoogte van de vordering van de 

fiscus op grond van artikel 29 lid 2 Wet OB wordt bepaald door het bedrag dat de concurrente 

crediteuren uiteindelijk niet ontvangen. Dat bedrag is weer afhankelijk van het bedrag dat na 

voldoening van alle preferente vorderingen, waaronder die van de fiscus ex artikel 29 lid 2 Wet 

OB, voor de concurrenten nog beschikbaar is. De definitieve vordering van de fiscus ex artikel 29 

lid 2 Wet OB kan pas worden vastgesteld na afloop van de verificatievergadering. Om de 

vordering van de fiscus ex artikel 29 lid 2 Wet OB wel te kunnen verifiëren, is deze vordering 

opgenomen op de lijst van (voorlopig) voorwaardelijk erkende preferente crediteuren voor het 

gehele bedrag aan verschuldigde omzetbelasting onder de voorwaarde dat geen uitkering aan de 

concurrente crediteuren kan plaatsvinden. Daarbij moet worden aangetekend, dat deze vordering 

zal worden verminderd met het percentage dat uiteindelijk aan de concurrente crediteuren zal 

worden uitgekeerd.

4.3 Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

In het faillissement is voor een totaal van EUR 3.625.578,27 aan concurrente vorderingen 

ingediend. Op 20 maart 2016, derhalve na de deponering van de crediteurenlijsten, is nog één 

nagekomen vordering ingediend, te weten de vordering van Crawley Borough Council ten 

bedrage van EUR 8.261,34. Hoewel de Curator materieel geen bezwaar heeft tegen deze 

vordering, is deze vordering na het verstrijken van de termijn ex artikel 127 Fw ingediend. 

Derhalve zal op de verificatievergadering aan de orde komen of deze vordering nog kan worden 

geverifieerd.

http://www.cms-dsb.com/


CMS/AMS/JLMG/MNG/6236146.1 4

4.4 Lijst van voorlopig betwiste schuldvorderingen

De Curator heeft een gedeelte van de door de heer Elbertse als preferent ingediende vordering 

betwist (in verband met het bepaalde in artikel 3:288 sub e BW). Het restant van de vordering van 

EUR 39.681,04 is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende preferente crediteurenvorderingen. 

De heer Elbertse heeft aangegeven zich niet te kunnen vinden in de betwisting. De Curator zal 

zich hierover beraden en het overleg hieromtrent zal op de verificatievergadering worden 

voortgezet.

5. Vooruitzichten crediteuren

Naar verwachting is een zeer geringe uitdeling aan crediteuren met een erkende concurrente 

schuldvordering mogelijk. Omtrent de hoogte en het tijdstip van de te zijner tijd te verrichten 

uitkering kan de Curator echter nog geen uitlatingen doen, aangezien dit afhankelijk is van de 

uitkomst van de betwiste vordering.

6. Publicatie op website

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet zullen 

worden gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. (www.cms-dsb.com

(online services, faillissementen, search all bankruptcies, Nedfield).

De Curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 20 maart 2017

J.L.M. Groenewegen,

curator

http://www.cms-dsb.com/


CMS/AMS/JLMG/MNG/6236146.1 5

Bijlage Omschrijving

1 Tussentijds financieel verslag van de boedel van Nedfield Holding B.V.

2 Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

3 Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

4 Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 

5                                       Lijst van voorlopig betwiste schuldvorderingen



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 1 

 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 17 maart 2017
in het faillissement van: Nedfield Holding B.V.

Faillissementsnummer C/16/09/579F
Datum uitspraak 3 september 2009
Rechter-commissaris mr. R.J. Verschoof
Curator mr. drs. J.L.M. Groenewegen
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 11

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                      -€                      -€                      -€                        
ABN AMRO Bank 535,69€                -€                      535,69€                -€                        
Fortis Bank 94,29€                  -€                      94,29€                  -€                        
giro -€                      -€                      -€                      -€                        

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 11.900,00€           -€                      11.900,00€           1.900,00€               
kosten ivm verkoop -€                      -€                      -€                      -€                        
opbrengst vaststellingsovk. 829.962,00€         -€                      829.962,00€         -€                        
veroop aandelen TCI 1,00€                    -€                      1,00€                    -€                        

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                      -€                      -€                      -€                        
boedeldebiteuren -€                      -€                      -€                      -€                        
uitkering in faillissement 
Egolifestyle Holding N.V. 2.809,38€             -€                      2.809,38€             -€                        

4. overige baten
boedelbijdrage -€                      -€                      -€                      -€                        
restitutie belastingdienst 171.414,71€         -€                      171.414,71€         -€                        
rente 22.780,92€           2.637,52€             25.418,44€           -€                        
terugbetaling lening aan 2L 
Mobility Solutions B.V. 52.500,00€           -€                      52.500,00€           -€                        
resitutie Van Vliet Groep 415,36€                -€                      415,36€                66,32€                    
Verkoop belang Commodore 
International B.V. 300.000,00€         -€                      300.000,00€         -€                        
resitutie Marsh B.V. 7.135,31€             -€                      7.135,31€             -€                        
proceskostenveroordeling inz. 
Begebel 452,00€                -€                      452,00€                -€                        

5. totaal 1.400.000,66€      2.637,52€             1.402.638,18€      1.966,32€               

B.

REEDS BETAALDE 

VERSCHOTTEN / 

BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 

ontvangen BTW 

salaris curator  19% 341.579,92€         -€                      341.579,92€         54.537,97€             
verschotten 19% 13.663,20€           -€                      13.663,20€           2.181,52€               
salaris curator  21% 90.136,37€           22.318,20€           112.454,57€         19.516,91€             
verschotten 21% 3.605,45€             892,73€                4.498,18€             780,68€                  
publicatiekosten -€                      -€                      -€                      -€                        



uittreksel 36,00€                  -€                      36,00€                  5,75€                      
gas / water / electra -€                      -€                      -€                      -€                        
verzekeringen -€                      -€                      -€                      -€                        
fiscus -€                      -€                      -€                      -€                        
bedrijfsvereniging -€                      -€                      -€                      -€                        
Excellent ICT Groep 3.693,76€             -€                      3.693,76€             589,76€                  
Van Vliet Groep 427,26€                -€                      427,26€                68,22€                    
M.J. van Brenen 45.315,00€           -€                      45.315,00€           7.235,17€               
Witte Partners 142,80€                -€                      142,80€                22,80€                    
Troostwijk Waardering en 
Advies B.V. 8.925,00€             -€                      8.925,00€             1.425,00€               
Luminous Tax Matters 7.143,57€             -€                      7.143,57€             1.140,57€               
Lening aan 2L Mobility 
Solutions 50.000,00€           -€                      50.000,00€           -€                        
Transferprovisie 4,50€                    -€                      4,50€                    -€                        
ADP Nederland ivm opstellen 
jaaropgaven 438,88€                -€                      438,88€                70,07€                    
De Archivaris Heesch B.V. 5.000,00€             -€                      5.000,00€             798,32€                  
Marketmind B.V. 5.355,00€             -€                      5.355,00€             855,00€                  
Krüger & Partners 2.451,40€             -€                      2.451,40€             391,40€                  
Plant 107,10€                -€                      107,10€                17,10€                    
Plant 337,82€                -€                      337,82€                53,94€                    
Rechtbank Utrecht 
(griffierechten inz. Begebel) 258,00€                -€                      258,00€                -€                        
facturen Plant Hosting 107,10€                -€                      107,10€                17,10€                    
factuur EPTR 960,00€                -€                      960,00€                -€                        
Plant 107,10€                -€                      107,10€                17,10€                    
Plant 108,90€                108,90€                17,39€                    

Door curator voorgeschoten 
kosten Kamer van Koophandel 136,13€                -€                      136,13€                23,63€                    
Door curator voorgeschoten 
koerierskosten 61,70€                  -€                      61,70€                  10,71€                    
Door curator voorgeschoten 
reis- en parkeerkosten 172,24€                -€                      172,24€                29,89€                    
Door curator voorgeschoten 
deurwaarderskosten 322,00€                -€                      322,00€                55,88€                    
Door curator voorgeschoten 
griffierechten 5.974,98€             -€                      5.974,98€             1.036,98€               
Door curator voorgeschoten 
vertaalkosten 672,02€                -€                      672,02€                116,63€                  
Door curator voorgeschoten 
kosten KPN B.V. 32,67€                  -€                      32,67€                  5,67€                      
Door curator voorgeschoten 
notariskosten 158,80€                -€                      158,80€                27,56€                    
nota CMS Hasche Sigle 2.709,04€             -€                      2.709,04€             -€                        
nota CMS De Backer -€                      408,34€                408,34€                -€                        
M.J. van Brenen -€                      477,60€                477,60€                82,89€                    

6. totaal 590.143,71€         24.096,87€           614.240,58€         91.131,60€             

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A 1.400.000,66€      2.637,52€             1.402.638,18€      
totaal B 590.143,71€         24.096,87€           614.240,58€         



7. saldo boedelrekening 809.856,95€         -21.459,35€          788.397,60€         



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 2 

 

 



Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Nedfield Holding B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 Belastingdienst 32,00€             OB fiscale eenheid

2 Belastingdienst 37,00€             OB fiscale eenheid

3 Belastingdienst 7.575,00€        Loonheffingen juni 2009

4 UWV 12.098,04€      Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

5 UWV 147.676,62€    Loonvordering ex art. 66 WW jo art. 3:288 sub e BW

6 Geven, C. 3.383,19€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

7 Nieuwpoort, E.H. 5.633,41€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

8 Tillema, H.P. 4.503,15€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

9 Elbertse, M. 39.681,04€      Werknemersdeel van de pensioenpremie dat wel is ingehouden maar niet is afgedragen

10 Hoffer, P.N. 6.345,64€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

11 Smit, R.G. 4.677,27€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

12 Ree, W. van 3.536,21€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

13 Beek, C. van 1.880,04€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

14 Vinke, C. 4.780,22€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

15 Bos-Beukers, H.W. 3.120,53€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

16 Oskam-Brouwer, S. 2.315,36€        Vordering ex art. 3:288 sub e BW

totaal 247.274,72€    



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 3 

 

 



Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Nedfield Holding B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 Belastingdienst 55.553,26€   Art. 29 lid 2 OB claim; voor het totale bedrag voorwaardelijk erkend onder de 

voorwaarde dat géén uitkering aan de concurrente schuldeisers kan plaatsvinden

totaal 55.553,26€   



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 4 

 

 



Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Nedfield Holding B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 ADP Nederland B.V. 793,43€               Geleverde diensten

2 AEGON Levensverzekering N.V. 37.908,83€          Pensioenpremie

3 Alpmann Fröhlich Rechtsanwalts GmbH 2.279,00€            Geleverde diensten

4 ArboNed B.V. 59,50€                 Geleverde diensten

5 Arvato Digital Services, Sonopres GmbH 426,00€               Geleverde goederen

6 BDO CampsObers Adviseurs P&O B.V. 4.032,86€            Geleverde diensten

7 Boeken Advocatuur 3.343,22€            Geleverde diensten

8 Brochard Faciliteiten 17.226,14€          Geleverde goederen/diensten

9 Citigate First Financial B.V. 13.920,89€          Geleverde diensten

10 D.I.G. Holding B.V. 40.499,85€          Geleverde diensten

11 De Man-Ringbanden 2.266,95€            Geleverde goederen

12 De Telefoongids B.V. 952,00€               Geleverde diensten

13 Doornveld Lustwarande B.V. 761,29€               Huurpenningen

14 Duo Ontwerp en Webdesign 3.039,85€            Geleverde diensten

15 F.C. Eekman Interim Management & Advies 80.146,00€          Lening

16 F.C. Eekman Interim Management & Advies 152.871,68€        Hoofdelijk aansprakelijk op grond van vaststellingsovereenkomst

17 Fiscount 624,75€               Geleverde diensten

18 Gemeente Utrechtse Heuvelrug 3.413,88€            Gemeentelijke heffingen

19 Hienfeld Assuradeuren 421,12€               Verzekeringspremie

20 Hyatt Plaza Ltd. 479.856,97€        Huurpenningen

21 Invadco Management B.V. (inz. Van Kalkeren) 16.157,50€          Geleverde diensten

22 Kempen, J. van 6.000,00€            Werknemersdeel van de pensioenpremie dat wel is ingehouden maar niet is afgedragen

23 Klomp Grafische Communicatie B.V. 381,99€               Geleverde goederen/diensten

24 Krüger & Partners 11.710,48€          Geleverde diensten

25 Leadgate S.A. 1.199.904,64€     Promissory note

26 LeaseVisie B.V. 334,39€               Geleverde diensten

27 M.J. van Brenen & Zn. B.V. 2.881,12€            Geleverde diensten

28 Merkenbureau Knijff & Partners B.V. 3.037,66€            Geleverde diensten

29 Novotel Breda 501,92€               Geleverde diensten

30 Oomens & Van Waveren Notarissen 208,25€               Geleverde diensten

31 Paysquare B.V. 474,21€               Creditcard

32 Putker Bloemtiek 33,25€                 Geleverde goederen

33 R. Eekman 22.250,09€          Lening

34 Rohde & Grahl B.V. 3.381,15€            Geleverde goederen



35 S. Bonte B.V. 320,40€               Geleverde diensten

36 Super de Boer - Altena 6.427,36€            Geleverde goederen

37 Terberg Leasing B.V. 20.209,70€          Geleverde diensten

38 TNT Express Nederland B.V. 27,79€                 Geleverde diensten

39 Top Bakkers 5.238,16€            Geleverde goederen

40 UWV 50.258,97€          Pensioenpremie ex art. 64 lid c WW

41 Van Cooth Advocaten 93.472,66€          Geleverde diensten

42 Van Eyk & Maigret Notarissen 608,69€               Geleverde diensten

43 Van Vliet Groep Milieu-dienstverleners 1.904,85€            Geleverde diensten

44 Winford Assets Inc. 1.333.227,40€     Promissory note

45 Woudschoten Conferentiecentrum B.V. 1.781,43€            Geleverde diensten

totaal 3.625.578,27€     



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 5 

 

 



Lijst van voorlopig betwiste schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Nedfield Holding B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering Reden van de betwisting

1 Elbertse, M. 46.334,48€          Pensioenpremie Rang en omvang wordt betwist ivm het bepaalde in art. 3:288 sub e BW

totaal 46.334,48€          




